
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001565159

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001565159

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Agencia de Medio Ambiente y Agua de Andalucía

NIF: Q4100799H

Dirección web: http://www.atiende.agenciamedioambienteyagua.es
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Actividades relacionadas con la protección, conservación,

regeneración o mejora del medio ambiente y del agua, así como
cualquier otra actividad que sea presupuesto, complemento,
desarrollo o consecuencia de lo anterior

Dirección: C/Johan G. Gutenberg, nº 1. Isla de la Cartuja	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Patrimoniales
Denominación del contrato: SUBASTA DE MADERA Y/O BIOMASA PROCEDENTES DE LAS

OBRAS HU_TTSSPP22_01 Y HU_TTSSPP22_03 PROMOVIDAS
POR LA CONSEJERÍA DE SOSTENIBILIDAD Y MEDIO
AMBIENTE EN MONTES INCLUIDOS EN EL PLAN DE GESTIÓN
INTEGRAL DE LOS MONTES PÚBLICOS DE EL MUSTIO EN LA
PROVINCIA DE HUELVA. AÑO 2024.

Lugar de ejecución: Huelva (ES615)
Duración del contrato: 2  meses
Número de expediente: DMAYS 20241120
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF3HY2QJQEQW6AFRNUUJHEAOQQAZ2ROSSARKOWMD6PG
7RTJORTLT4M4U5JNXIMXCJJXFDRBS4334VXKQ

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 2
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Varios
Admite oferta integradora: No

Clasificación CPV
03410000-7 - Madera

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: SUBASTA DE MADERA Y/O BIOMASA PROCEDENTES DE LAS
OBRAS HU_TTSSPP22_01 Y HU_TTSSPP22_03 PROMOVIDAS
POR LA CONSEJERÍA DE SOSTENIBILIDAD Y MEDIO
AMBIENTE EN MONTES INCLUIDOS EN EL PLAN DE GESTIÓN
INTEGRAL DE LOS MONTES PÚBLICOS DE EL MUSTIO EN LA
PROVINCIA DE HUELVA. AÑO 2024.

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

D.G. de Contratación 20/11/2024 09:54:42 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MMjM1OGZiMTc2NDYyMzVSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001565159

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Sistema de racionalización:

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	391.710,14 €
Importe de licitación (sin IVA): 323.727,39 €
Valor estimado: 323.727,39 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: MADERA Y ASTILLA, MONTE LA FRESNERA (HU-11021-JA), T.M.

CORTEGANA
Clasificación CPV: 03410000-7 - Madera
Lugar de ejecución: Huelva (ES615)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 143.517,63 €

Importe Lote (sin IVA) 118.609,61 €
Valor estimado 118.609,61 €

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: MADERA Y ASTILLA, MONTE EL MUSTIO (HU-11012-JA) Y LA

FRESNERA (HU-11021-JA), T.M. AROCHE Y CORTEGANA
Clasificación CPV: 03410000-7 - Madera
Lugar de ejecución: Huelva (ES615)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 248.192,51 €

Importe Lote (sin IVA) 205.117,78 €
Valor estimado 205.117,78 €

Obtención de documentación e información

D.G. de Contratación 20/11/2024 09:54:42 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MMjM1OGZiMTc2NDYyMzVSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001565159

Lugar:
Agencia de Medio Ambiente y
Agua de Andalucía
c/ Johan G. Gutenberg
41092 Sevilla

Puntos de contacto:
Persona: AGENCIA ATIENDE
Teléfono: 955260000
Fax: 955044610
Web: www.agenciamedioambienteyagua.es

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 05/12/2024 12:00
Lugar de presentación:
SiREC - Portal de Licitación Electrónica

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

2

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
SiREC - Portal de Licitación
Electrónica

Fecha Apertura del sobre de criterios de
adjudicación evaluables por aplicación de
fórmulas:

16/12/2024 12:00

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - DMAYS 20241120 subasta madera en PGI El
Mustio.pdf
(SHA-256: c0f7bb73721db0e376a6fee9e90e5b6af76bc172a7af33391a468f79803654ac)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - 20241120 MN subasta madera en PGI El Mustio(F).pdf
(SHA-256: e22a8eb17f5047094029f1eeace4d780a2f502ef1f8024b439e3cfda95322322)

Criterios de adjudicación

D.G. de Contratación 20/11/2024 09:54:42 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MMjM1OGZiMTc2NDYyMzVSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001565159

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

	 

D.G. de Contratación 20/11/2024 09:54:42 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MMjM1OGZiMTc2NDYyMzVSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


